2
2

[image: image1.png]

Чăваш Республикин

Улатăр районĕн

Администрацийĕ
ХУШУ

09.11.2018 № _236__
Улатăр хули

Чувашская Республика

Администрация

Алатырского района
РАСПОРЯЖЕНИЕ

09.11.2018 № _236__
г. Алатырь

В соответствии с Планом мероприятий по реализации Стратегии     государственной антинаркотической политики Российской Федерации до 2020 года:

1. Утвердить план мероприятий согласно приложению к настоящему распоряжению в рамках Всероссийской антинаркотической акции «Сообщи, где торгуют смертью» (далее - Акция) в период с 12 по 23 ноября 2018 года.
2. Разместить информацию о проведении Акции на официальном   Интернет - сайте Алатырского района.
3. Контроль за выполнением настоящего распоряжение оставляю за собой.
И.о. главы администрации                                                           В.А. Кандрашин
Приложение к распоряжению

администрации Алатырского района

№   236    от    09. 11.2018г.
	№

п/п
	Мероприятия
	Дата и время проведения
	Ответственный

за исполнение

	1.
	Социально-психологическое

тестирование обучающихся

общеобразовательных организаций в целях раннего выявления немедицинского потребления наркотических средств и психотропных веществ
	12.11.2018г.
	Управление образования, общеобразовательные учреждения

	2.
	Устный журнал с электронной презентацией «Чума 21 века - наркомания»
	12.11.2018г.
	Управление образования, общеобразовательные учреждения

	3.
	Спортивные соревнования «Я за спорт без вредных привычек»
	12.11.2018г.
	Управление образования, общеобразовательные учреждения

	4.
	Классные часы: «Развитие навыков противостояния давлению со стороны»
	12.11.2018г. – 23.11.2018г.
	Управление образования, общеобразовательные учреждения

	5.
	Уроки антинаркотической  направленности:

«Имею право знать», «Здорово жить», «Надо знать», «Сделай правильный выбор», «Не допустить беды», «Наркотики – дорога в никуда», "Здорово жить!"
	12.11.2018г. – 23.11.2018г.
	Управление образования, общеобразовательные учреждения

	6.
	Беседы по профилактике  и злоупотребления наркотических  и психоактивных веществ, а также ответственность за их  хранение, и распространение: «Беда ходит рядом», «Задумайся о будущем», «Наша жизнь без наркотиков», «Наркомания - шаг в пропасть»
	12.11.2018г. – 23.11.2018г.
	Управление образования, общеобразовательные учреждения

	7.
	Выставка рисунков и плакатов «Нет-курению!», «Мы против наркотиков!»
	12.11.2018г. – 23.11.2018г.
	Управление образования, общеобразовательные учреждения

	8.
	Час открытого разговора «Не сломай себе судьбу!», «Употребление, злоупотребление, болезнь»

	13.11.2018 г.
	Управление образования, общеобразовательные учреждения

	9.
	Час информации

«Мы против наркотиков»
	19.11.2018г.

	Первомайская библиотека МБУК «ЦБС»
Первомайский  СДК

МБУК «ЦКС»

Алатырского района

	10.
	Профилактическая беседа

«Жизнь прекрасна! Не потрать ее напрасно!»
	19.11.2018г.

	Кирская библиотека

МБУК «ЦБС»
Кирский ДК

МБУК «ЦКС»

Алатырского района

	11.
	Тематический час

«Здоровье — мой выбор!»
	21.11.2018г.

	Кувакинская библиотека

МБУК «ЦБС»
Кувакинский СДК

МБУК «ЦКС»
Алатырского района

	12.
	Урок – размышления «Задумайтесь! Это серьёзно!»
	21.11.2018г.

	Стемасская библиотека
МБУК «ЦБС»
Стемасский СДК

МБУК «ЦКС»

Алатырского района

	13.
	Тематический час

«Сохраним себя для жизни»
	21.11.2018г.

	Алтышевская библиотека

МБУК «ЦБС»
Алтышевский СДК

МБУК «ЦКС»

Алатырского района

	14.
	Дискуссия
«Не оставайся равнодушным»
	22.11.2018г.

	Чуварлейская библиотека

МБУК «ЦБС»

Чуварлейский СДК

МБУК «ЦКС»

Алатырского района

	15.
	Час общения

«Я выбираю жизнь»

	23.11.2018г.

	Восходская библиотека

МБУК «ЦБС»

Восходский СДК

МБУК «ЦКС»

Алатырского района

	16.
	Беседа
«Цените жизнь, она у нас одна»
	23.11.2018г.

	Новоайбесинская библиотека МБУК «ЦБС»

Новоайбесинский СДК

МБУК «ЦКС»

Алатырского района

	17.
	Беседа - размышление
«Сделай свой шаг к безопасности»
	23.11.2018г.

	Староайбесинская библиотека

МБУК «ЦБС»

Староайбесинский СДК

МБУК «ЦКС»

Алатырского района